
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL GANDOLFO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I° Grado 

  Via Ugo La Malfa, 3 - 00073 Castel Gandolfo (RM)  06.9361285 

Codice Univoco: UFNEZ3 - C.F.: 90049360580 C.M.: RMIC8A500N – Distretto 42° - Ambito 15 

      rmic8a500n@istruzione.it  -   rmic8a500n@pec.istruzione.it 

sito:www.iccastelgandolfo.edu.it 

 

 

 

 

 
Alla Commissione Elettorale  

Ai genitori degli alunni dell’IC Castel Gandolfo  

Ai Docenti  

Al Personale ATA  

Al Direttore SGA  

Sito web  

All’albo on line  

Agli Atti  

 

Oggetto: Decreto di costituzione seggio elettorale e nomina dei componenti per il rinnovo del Consiglio 

di istituto triennio 2024-2027 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA – la circolare  di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto dell’ IC Castel 

Gandolfo per il triennio 2024/2025,2025/2026,2026/2027 n. 18 del 18/10/2024;  

VISTO - il DLgs n. 297/1994 Parte I, Titolo I, Capo I concernente le norme in materia di istituzione degli 

organi collegiali nella scuola;  

VISTA - la nota MIM n. 71365 del 1/10/2024 relativa alle elezioni degli ORGANI COLLEGIALI a livello 

di Istituzione scolastica;  

VISTA - la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale n. 38475 del 19 settembre 2024, che fissa le elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni di:  

- Domenica 17 novembre, dalle ore 8,00 alle ore 12,00;  

- Lunedì 18 novembre 2024, dalle ore 8,00 alle ore 13,30;  

ACQUISITO il verbale della Commissione elettorale di designazione membri del seggio elettorale; 

 

DECRETA 

 

La costituzione del seggio nella sede centrale di via Ugo La Malfa n. 3: 

  

Presidente:   Tsiberkina Anastasia  

SSegretario: Mirabile Veronica 

Scrutatore:   Caldoni Paola 

Scrutatore:   Lauri Laura 

 

Per le modalità di espressione del voto, si invita a consultare le OO.MM. citate in premessa nonché la C.E., 

per il tramite dell’Istituzione Scolastica, in caso di ulteriori chiarimenti.  

Si ricorda, tuttavia, quanto segue:  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA UGO LA MALFA, 3
C.F. 90049360580 C.M. RMIC8A500N
A72D21D - Istituto Comprensivo Castel Gandolfo

Prot. 0004891/U del 14/11/2024 15:11II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



le Operazioni di scrutinio: avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi lunedì 18 novembre 2024 alle ore 

13,30.  

Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice originale sottoscritto in ogni foglio dal 

Presidente e dagli scrutatori.  

Dal verbale dovrà risultare:  

• il numero degli elettori e quello dei votanti;  

• il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli e le schede 

bianche;  

• la proclamazione degli eletti (entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto);  

• la comunicazione degli eletti tramite affissione all’albo entro mercoledì 20/11/2024.  

Entro i successivi cinque giorni ( 5) la Commissione decide sugli eventuali ricorsi.  

Ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo n.297/94, il Consiglio di istituto si intende validamente costituito anche nel 

caso in cui non tutte le componenti abbiano espresso la propria rappresentanza.  

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al D.l.vo n. 297/94 e alle 

note citate in premessa.  

Ogni ulteriore informazione potrà essere richiesta presso l’ufficio di segreteria della scuola.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo D’Anna 
      Firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                                                                          stampa ex art.3,c.2 del D.Lgs.n.39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA UGO LA MALFA, 3
C.F. 90049360580 C.M. RMIC8A500N
A72D21D - Istituto Comprensivo Castel Gandolfo

Prot. 0004891/U del 14/11/2024 15:11II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


